
LG Karlstadt-Gambach-Lohr
27. Staustufenlauf

am 14.01.2017 in Karlstadt - Straße

Ergebnisliste

14.01.2017 / 16:56

Wettbewerbübersicht

Halber Staustufenlauf 7,5km

Staustufenlauf 15 km

Bambini - Lauf 1000m

Schüler - Lauf 2,5 km

VERANSTALTUNGS-BERICHT

Halber Staustufenlauf 7,5km

Halber Staustufenlauf 7,5km Männer

1. /1. 291 Unsleber, Markus 1975 TV/DJK Hammelburg - Laufstil 25:12
2. /4. 103 Amthor, Jens 1991 TV Ochsenfurt 25:32
3. /6. 270 Antoni, Kevin 1992 ETSV Lauda 25:57
4. /7. 164 Blaß, Raphael 1990 Runners Point RUN CLUB Würzbur 26:03
5. /8. 237 Müller, Julian 1995 SV Würzburg 05 26:05
6. /9. 104 Schelp, Lars 1988 TV Ochsenfurt 26:32
7. /11. 279 Bregenzer, Felix 1990 SV 05 Würzburg Triathlon 26:55
8. /13. 54 Held, Jonas 1997 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 27:29
9. /14. 86 Mahari, Filomon 1997 - 27:42

10. /16. 265 Scharitsch, Mark 1975 - 28:03
11. /17. 221 Schäfer, Stefan 1980 WESTFALIA Racing 28:07
12. /20. 273 Otto, Björn 1979 - 29:55
13. /21. 239 Werthmann, Klaus 1971 - 29:55
14. /23. 222 Scherg, Niklas 1996 FV Karlstadt 30:07
15. /24. 153 Söder, Michael 1985 SC Ostheim/Rhön 30:19
16. /26. 172 Wiesmann, Arnold 1959 TV Marktheidenfeld 31:03
17. /27. 288 Fischer, Günther 1976 CyclePoint Stock 31:10
18. /28. 286 Portner, Heiko 1973 CyclePoint Stock 31:19
19. /30. 127 Körner, Manuel 1971 FSV Zellingen 31:41
20. /31. 223 Brust, Andreas 1983 Laufwerk Wü 31:42
21. /33. 249 Spahn, Arno 1973 Uni.Rechenzentrum.Läuft! 31:47
22. /35. 202 Bayer, Thomas 1974 - 32:02
23. /38. 219 Weißenberger, Christoph 1980 - 32:33
24. /40. 240 Kohlhepp, Michael 1972 Fohlenelf 32:51
25. /41. 211 Lummel, Jochen 1976 - 33:02
26. /42. 10 Böck, Florian 1996 - 33:03
27. /43. 69 Fella, Gerhard 1960 TV/DJK Hammelburg 34:17
28. /45. 119 Armbrust, Patrick 1981 Laufwerk Wü 34:26
29. /50. 148 Jennes, Sascha 1983 Freaks4Run 35:17
30. /52. 177 Erdniss, Holger 1963 TV Neu-Isenburg 36:07
31. /53. 247 Funken, Matthias 1970 Uni.Rechenzentrum.Läuft! 36:09
32. /55. 97 Lier, Alexander 1976 TSV Gerbrunn 36:20
33. /56. 168 Fürchow, Lutz 1958 LG Würzburg 36:24
34. /58. 192 Lehrmann, Wolfgang 1965 TSV Thüngersheim 36:44
35. /59. 231 Hermann, Schreck 1955 TSV Thüngersheim 36:44
36. /60. 138 Koch, Michael 1976 TSV Güntersleben 36:59
37. /61. 115 Haag, Thomas 1961 TSV Güntersleben 37:00
38. /62. 251 Lehnert, Stefan 1973 SF Waschküch 37:28
39. /64. 98 Wolfshörndl, Stefan 1973 TSV Gerbrunn 37:46
40. /75. 275 Weigand, Peter 1951 SV Gräfendorf 40:29
41. /76. 246 Schuhmann, Martin 1976 Uni.Rechenzentrum.Läuft! 40:40
42. /78. 232 Greiner, Arno 1955 Running Rabbits 41:20
43. /80. 143 Leppich-Rudloff, Ronny 1980 - 41:45
44. /86. 173 Breiltgens, Norbert 1949 Oldtimerfreunde Marktheidenfel 47:27
45. /88. 132 Bechold, Martin 1971 - 49:50
46. /91. 243 Lex, Wolfgang 1943 tv Goldbach 51:25

Halber Staustufenlauf 7,5km Frauen

1. /18. 280 Joa, Lisa 1988 SV 05 Würzburg Triathlon 29:33
2. /19. 210 Heinrichs, Lisa 1993 SV Würzburg 05 29:40
3. /29. 268 Meyer, Johanna 1985 RV Viktoria Wombach 31:34
4. /36. 11 Bauer, Mareike 1994 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 32:14



5. /37. 105 Selzam, Lisa 1993 TV Ochsenfurt 32:17
6. /39. 269 Antoni, Sharon 1995 ETSV Lauda 32:37
7. /46. 256 Meininger, Susanne 1988 SV Würzburg 05 34:56
8. /54. 244 Röder, Eva 1984 Biketeam Calor 36:17
9. /57. 196 Ernst, Claudia 1982 SV Würzburg 05 36:35

10. /65. 248 Müller, Sabine 1977 Uni.Rechenzentrum.Läuft! 37:48
11. /67. 118 Marbach, Susanne 1984 Laufwerk Wü 39:12
12. /69. 258 Bey, Helge 1970 - 39:21
13. /71. 283 Wicht, Bärbel 1966 LG Würzburg 39:25
14. /72. 80 Roider, Sieglinde 1953 TV/DJK Hammelburg 39:38
15. /73. 120 Meggendorfer, Ute 1988 Laufwerk Wü 40:10
16. /74. 128 Körner, Sylvia 1975 FSV Zellingen 40:29
17. /77. 212 Horn, Svenja 1988 - 41:12
18. /79. 274 Treutlein, Sabine 1964 - 41:40
19. /81. 208 Wiesmann, Rebecca 1979 Running Women 44:54
20. /82. 209 Beck, Christiane 1984 running women 44:54
21. /83. 195 Banner, Uschi 1960 DJK LC Vorra 46:14
22. /85. 77 Rennert, Angela 1955 TV/DJK Hammelburg 47:15
23. /87. 147 Baumann, Hannah 1990 Freaks4Run 47:54
24. /89. 150 Schneider, Karina 1988 SG Randersacker 50:00
25. /90. 133 Zuschlag, Bettina 1978 TSV Güntersleben 50:59
26. /92. 162 Paul, Andrea 1963 TSV Güntersleben 54:59

Halber Staustufenlauf 7,5km Männl. Jugend U20

1. /2. 82 Habtmicael, Filimon 1998 - 25:19
2. /3. 84 Gebrehiwet, Mebrahtom 1998 - 25:25
3. /15. 260 Bäckmann, Felix 1998 SV Würzburg 05 28:02

Halber Staustufenlauf 7,5km Weibl. Jugend U20

1. /34. 193 Pröschl, Lara 1999 SV Würburg 05 31:49
2. /49. 262 Zink, Christina 1998 - 35:11

Halber Staustufenlauf 7,5km Männl. Jugend U18

1. /5. 271 Hildenbrand, Anthony 2000 FC Dörlesberg 25:38
2. /10. 96 Ballhaus, William 2001 TSV Gerbrunn 26:36
3. /12. 140 Kreckel, Jonas 2000 SV Würzburg 05 Triathlon 27:11
4. /25. 42 Estenfelder, Timo 2001 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 30:22
5. /32. 60 Hein, Niklas 2000 VfR Burggrumbach 31:43
6. /44. 61 Weihlnhammer, Yannik 2001 VfR Burggrumbach 34:24
7. /47. 267 Naujoks, Julius 2000 Ruderclub Karlstadt 34:58
8. /48. 266 Ziegler, Niklas 2000 RCU 35:03
9. /51. 238 Seitz, Matteo 2001 - 35:45

10. /68. 281 Schreiber, Yannick 2000 - 39:20
11. /70. 282 Wicht, Sven 2007 TSV Güntersleben 39:24
12. /84. 264 Leppich, Yannick 2003 - 46:32

Halber Staustufenlauf 7,5km Weibl. Jugend U18

1. /22. 230 Vollert, Jana 2000 TG 48 Schweinfurt 30:05
2. /63. 63 Göbel, Ida 2001 VfR Burggrumbach 37:44
3. /66. 263 Friedrich, Judith 2000 - 38:17

Staustufenlauf 15 km

Staustufenlauf 15 km Durchlaufwertung männl. Teilnehmer

1. /1. Mä 111 Karl, Patrick 1996 TV Ochsenfurt 46:56
2. /2. Mä 3 Wernsdörfer, Mario 1987 LG Bamberg - Laufstil Würzburg 47:12
3. /3. Mä 106 Fößel, Manuel 1983 TV Ochsenfurt 52:02
4. /4. Mä 188 Amtmann, Rene 1994 TSV Thüngersheim 52:19
5. /5. Mä 272 Ziegler, Dominik 1991 SG Sparkasse Mainfranken Wü 52:38
6. /6. Mä 107 Kolesch, Maximilian 1992 TV Ochsenfurt 52:55
7. /7. Mä 5 Haas, Marco 1980 - 54:16
8. /8. Mä 205 Storath, Lukas 1980 BEAST-GAMES.de 55:29
9. /9. Mä 122 Köhler, Christoph 1985 Laufwerk WÜ 56:12

10. /10. Mä 302 Sell, Christoph 1978 LG Würzburg 57:05
11. /1. M40 203 Schulz, Christian 1976 - 57:07
12. /11. Mä 206 Kroiß, Johannes 1979 TG Kitzingen 57:32
13. /12. Mä 126 Kißner, Michael 1989 TuS Frammersbach 57:45
14. /13. Mä 78 Reuter, Markus 1982 TV/DJK Hammelburg 58:06
15. /1. M50 159 Amann, Michael 1964 LG Lohr 58:09



16. /14. Mä 149 Wenzl, Patrick 1983 TSV Rechtenbach 58:34
17. /15. Mä 185 Paap, Michael 1981 - 58:38
18. /16. Mä 309 Bremer, Oliver 1989 TG Kitzingen 58:44
19. /17. Mä 174 Sonntag, Martin 1982 - 58:58
20. /2. M50 308 Dr. Weilbach, Franz 1964 Klinik Bavaria 59:44
21. /3. M50 298 Roth, Karsten 1967 SV Birkenfeld 1:00:29
22. /1. M55 114 Hummel, Siegbert 1961 Team GERitrea LG Würzburg 1:00:30
23. /18. Mä 295 Stöckl, Stefan 1986 TSV Karlstadt Triathlon 1:01:16
24. /1. M45 74 Kaminski, Thomas 1968 TV/DJK Hammelburg 1:01:20
25. /2. M40 315 Hock, Thomas 1977 - 1:01:36
26. /19. Mä 228 Kaufmann, Marcel 1994 Djk Schwemmelsbach 1:01:56
27. /20. Mä 135 Winkler, Tobias 1979 der-marathon-toby 1:01:57
28. /4. M50 297 Schlichting, Roland 1964 LG Lohr 1:02:11
29. /3. M40 87 Schwehla, Frank 1973 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:02:21
30. /4. M40 190 Büttner, Johannes 1974 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:02:28
31. /21. Mä 64 Hosner, Daniel 1986 VfR Burggrumbach 1:02:56
32. /5. M40 48 Weissenberger, Peter 1973 LG Eußenheim 2007 1:02:59
33. /5. M50 116 Groß, Martin 1963 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:03:11
34. /1. M65 198 Vogler, Reinhart 1950 TV Bad Brückenau 1:03:27
35. /6. M50 200 Mantel, Roman 1964 Markt-steinacher 1:03:34
36. /22. Mä 254 Wießner, Udo 1984 Gemünden 1:03:40
37. /7. M50 225 Salzmann, Bernd 1964 Bestenheider 1:03:58
38. /1. M60 76 Nätscher, Hermann 1957 TV/DJK Hammelburg 1:04:00
39. /8. M50 314 Bauerfeind, Klaus 1964 LG Karlstadt 1:04:27
40. /6. M40 125 Mehler, Markus 1973 TSV Wernfeld 1:04:44
41. /23. Mä 296 Stöckl, Thomas 1983 TSV Karlstadt Triathlon 1:05:19
42. /2. M60 191 Rösch, Adolf 1956 Veitshöchheim 1:05:33
43. /24. Mä 305 Pfeifle, Raphael 1985 Lauftreff Unterkürnach e.V. 1:05:57
44. /2. M45 233 Wohlfart, Holger 1970 ETSV Lauda 1:06:11
45. /9. M50 75 Leurer, Roland 1963 TV/DJK Hammelburg 1:06:38
46. /7. M40 300 Fischer, Jens 1973 TSV Gambach 1:06:43
47. /10. M50 317 Albert, Thomas 1964 - 1:07:31
48. /11. M50 53 Wiegandt, Peter 1966 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:07:34
49. /3. M60 8 Götz, Georg 1953 Patentanwalt Würzburg 1:07:39
50. /25. Mä 163 Kissner, Thorsten 1979 TUS Frammersbach 1:07:42
51. /8. M40 224 Beck, Mathias 1975 - 1:07:43
52. /3. M45 108 Bergerhausen, Sascha 1972 TV Ochsenfurt 1:07:52
53. /4. M45 214 Heger, Guido 1968 TSV Gauaschach 1:07:58
54. /2. M55 194 Banner, Richard 1960 DJK LC Vorra 1:07:58
55. /5. M45 187 Dr. Scherg, Stefan 1969 - 1:08:05
56. /12. M50 216 Seufert, Michael 1967 TSV Rottendorf 1:08:28
57. /13. M50 146 Burger, Rainer 1967 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:08:34
58. /26. Mä 151 Engelhardt, Dominik 1989 SV Würzburg 05 Triathlon 1:08:40
59. /6. M45 213 Fischer, Andreas 1969 SG Sparkasse Mainfranken Würzb 1:08:44
60. /27. Mä 7 Lubrich, Patrick 1981 - 1:09:14
61. /14. M50 1 Gintner, Michael 1966 Lauftreff TG Höchberg TuL 1:09:25
62. /28. Mä 257 Schneider, Jochen 1978 TSV Kreuzwertheim 1:09:47
63. /9. M40 278 Hintz, Sascha 1974 TSV Reichenberg 1:09:58
64. /7. M45 242 Kriester, Uwe 1968 TSV Retzbach 1:10:03
65. /4. M60 72 Hälbig, Waldemar 1953 TV/DJK Hammelburg 1:10:07
66. /8. M45 303 Auerhammer, Gerd 1971 SV Würzburg 05 1:10:08
67. /10. M40 304 Kunkel, Jochen 1977 Germania Eibelstadt 1:10:12
68. /15. M50 154 Seyhan, Tayfun 1966 Laufwerk WÜ 1:10:17
69. /29. Mä 2 Ille, Niklas 1991 - 1:10:20
70. /5. M60 220 Dinkel, Philipp 1956 Stadtmarathon Wuerzburg 1:10:20
71. /9. M45 316 Schreiber, Thomas 1972 TSV Karlstadt Triathlon 1:10:34
72. /16. M50 310 Hoffmann, Uwe 1967 Laufgruppe Schwarzach 1:10:40
73. /10. M45 311 Platz, Stefan 1972 FC Külsheim 1:10:49
74. /11. M45 236 Stumpf, Ralf 1971 Karschter Blindschleicher 1:10:51
75. /30. Mä 131 Mohrig, Jochen 1978 Team Mohrig 1:10:53
76. /3. M55 166 Pissulla, Werner 1960 TSV Langenprozelten 1:10:54
77. /31. Mä 152 Hüller, Sebastian 1986 - 1:11:01
78. /12. M45 52 Steimer, Alfred 1969 - 1:11:01
79. /32. Mä 250 Schlund, Daniel 1985 - 1:11:19
80. /13. M45 294 Martach, Andreas 1969 - 1:11:41
81. /17. M50 299 Schreier, Arno 1963 TSV Karlstadt 1:11:51
82. /14. M45 47 Höfling, Christoph 1968 - 1:12:22
83. /33. Mä 157 Imhof, Christian 1978 TUS Frammersbach 1:12:34
84. /4. M55 287 Lang, Werner 1961 TG 48 Schweinfurt 1:12:37
85. /18. M50 313 Adelhardt, Rudi 1966 - 1:13:20
86. /19. M50 227 Kurz, Rüdiger 1967 TSV-Karlstadt 1:13:52
87. /20. M50 199 Braun, Winfried 1963 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:13:59
88. /1. M70 255 Straub, Günther 1946 TSV Rannungen 1:14:02
89. /6. M60 312 Wagner, Hans 1955 TV Bad Brückenau 1:14:06
90. /5. M55 139 Page, Michael 1960 Rimpar 1:14:19
91. /34. Mä 235 Wiesner, Steffen 1978 - 1:14:31



92. /21. M50 215 Müller, Michael 1963 HSV Birnfeld 1:15:04
93. /22. M50 293 Rath, Edwin 1966 - 1:15:32
94. /15. M45 290 Hebig, Jürgen 1969 AC Wernfeld 1:15:58
95. /2. M65 189 Deitert, Jochen 1951 Würzburger Kickers 1:16:07
96. /35. Mä 181 Diaz, Ricardo 1984 - 1:16:44
97. /7. M60 155 Hofmann, Armin 1953 ETSV Lauda 1:17:05
98. /23. M50 4 Novak, Joachim 1965 - 1:19:26
99. /11. M40 253 Pfister, Alexander 1974 - 1:20:04

100. /36. Mä 167 Pemsel, Stephan 1986 TSV-Urspringen 1:20:56
101. /37. Mä 306 Mann, Jonas 1987 - 1:20:57
102. /38. Mä 204 Greß, Julian 1987 - 1:20:57
103. /39. Mä 234 Laufer, Jannik 1994 - 1:21:45
104. /3. M65 178 Schömig, Elmar 1950 ETSV Lauda 1:23:07
105. /8. M60 161 Föhr, Joachim 1957 Klinik Bavaria Bad Kissingen 1:23:18
106. /16. M45 245 Stamm, Matthias 1972 - 1:23:39
107. /9. M60 307 Kinzel, Otto 1953 LSO Wiebelbach 1:23:41
108. /1. M75 171 Weese, Horst 1942 TSV Münnerstadt 1:25:25
109. /2. M70 207 Dr.Schumm, Gerhard 1946 TV Bad Brückenau 1:26:36
110. /3. M70 123 Hassbach, Heinrich 1944 SV 05 LT Würzburg 1:27:01
111. /17. M45 180 Krüger, Lars 1972 Rennsteiglaufverein 1:27:01
112. /40. Mä 158 Gehwald, Sven 1987 Laufwerk Wü 1:28:15
113. /6. M55 130 Bregenzer, Helmut 1961 Lauftreff Zellingen 1:28:43
114. /24. M50 229 Janetzky, Björn 1966 - 1:29:24
115. /4. M65 142 Scherg, Lorenz 1950 TSV Lohr 1:34:33
116. /7. M55 285 Gremm, Burkhard 1960 Rhönläufer 1:36:46

Staustufenlauf 15 km Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer

1. /1. Fr 46 Krull, Franziska 1991 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:01:10
2. /2. Fr 44 Goller, Alma 1999 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:01:42
3. /1. W35 165 Hahn, Sarah 1982 - 1:03:54
4. /3. Fr 109 Karl, Sophia 1988 TV Ochsenfurt 1:08:02
5. /1. W50 110 Karl, Christine 1967 TV Ochsenfurt 1:08:42
6. /1. W40 218 Steffan, Karina 1977 TSV Karlstadt 1:10:31
7. /4. Fr 137 Gold, Ann-Christin 1987 Adidas Runners Frankfurt 1:10:51
8. /1. W45 102 König-Deeg, Tanja 1971 TG 48 Schweinfurt 1:12:25
9. /1. W55 156 Hofmann, Angelika 1958 ETSV Lauda 1:14:23

10. /2. W45 73 Hirt, Heidrun 1971 TV/DJK Hammelburg 1:15:01
11. /2. W40 70 Haberland, Carmen 1974 TV/DJK Hammelburg 1:21:21
12. /5. Fr 134 Ziska, Verena 1989 Laufwerk Wü 1:28:15
13. /2. W50 129 Bregenzer, Evi 1967 - 1:28:44
14. /2. W55 201 Jurk, Ute 1961 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:29:35
15. /6. Fr 79 Roider, Anja 1986 TV/DJK Hammelburg 1:34:37
16. /3. W45 284 Halsch, Carola 1968 Rhönläufer 1:36:45

Staustufenlauf 15 km

Staustufenlauf 15 km Männer

1. /1. 111 Karl, Patrick 1996 TV Ochsenfurt 46:56
2. /2. 3 Wernsdörfer, Mario 1987 LG Bamberg - Laufstil Würzburg 47:12
3. /3. 106 Fößel, Manuel 1983 TV Ochsenfurt 52:02
4. /4. 188 Amtmann, Rene 1994 TSV Thüngersheim 52:19
5. /5. 272 Ziegler, Dominik 1991 SG Sparkasse Mainfranken Wü 52:38
6. /6. 107 Kolesch, Maximilian 1992 TV Ochsenfurt 52:55
7. /7. 5 Haas, Marco 1980 - 54:16
8. /8. 205 Storath, Lukas 1980 BEAST-GAMES.de 55:29
9. /9. 122 Köhler, Christoph 1985 Laufwerk WÜ 56:12

10. /10. 302 Sell, Christoph 1978 LG Würzburg 57:05
11. /12. 206 Kroiß, Johannes 1979 TG Kitzingen 57:32
12. /13. 126 Kißner, Michael 1989 TuS Frammersbach 57:45
13. /14. 78 Reuter, Markus 1982 TV/DJK Hammelburg 58:06
14. /16. 149 Wenzl, Patrick 1983 TSV Rechtenbach 58:34
15. /17. 185 Paap, Michael 1981 - 58:38
16. /18. 309 Bremer, Oliver 1989 TG Kitzingen 58:44
17. /19. 174 Sonntag, Martin 1982 - 58:58
18. /24. 295 Stöckl, Stefan 1986 TSV Karlstadt Triathlon 1:01:16
19. /28. 228 Kaufmann, Marcel 1994 Djk Schwemmelsbach 1:01:56
20. /29. 135 Winkler, Tobias 1979 der-marathon-toby 1:01:57
21. /33. 64 Hosner, Daniel 1986 VfR Burggrumbach 1:02:56
22. /38. 254 Wießner, Udo 1984 Gemünden 1:03:40
23. /44. 296 Stöckl, Thomas 1983 TSV Karlstadt Triathlon 1:05:19
24. /46. 305 Pfeifle, Raphael 1985 Lauftreff Unterkürnach e.V. 1:05:57
25. /53. 163 Kissner, Thorsten 1979 TUS Frammersbach 1:07:42
26. /62. 151 Engelhardt, Dominik 1989 SV Würzburg 05 Triathlon 1:08:40



27. /65. 7 Lubrich, Patrick 1981 - 1:09:14
28. /67. 257 Schneider, Jochen 1978 TSV Kreuzwertheim 1:09:47
29. /74. 2 Ille, Niklas 1991 - 1:10:20
30. /82. 131 Mohrig, Jochen 1978 Team Mohrig 1:10:53
31. /84. 152 Hüller, Sebastian 1986 - 1:11:01
32. /86. 250 Schlund, Daniel 1985 - 1:11:19
33. /91. 157 Imhof, Christian 1978 TUS Frammersbach 1:12:34
34. /100 235 Wiesner, Steffen 1978 - 1:14:31
35. /106 181 Diaz, Ricardo 1984 - 1:16:44
36. /110 167 Pemsel, Stephan 1986 TSV-Urspringen 1:20:56
37. /111 306 Mann, Jonas 1987 - 1:20:57
38. /112 204 Greß, Julian 1987 - 1:20:57
39. /114 234 Laufer, Jannik 1994 - 1:21:45
40. /124 158 Gehwald, Sven 1987 Laufwerk Wü 1:28:15

Staustufenlauf 15 km Frauen

1. /23. 46 Krull, Franziska 1991 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:01:10
2. /27. 44 Goller, Alma 1999 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:01:42
3. /58. 109 Karl, Sophia 1988 TV Ochsenfurt 1:08:02
4. /81. 137 Gold, Ann-Christin 1987 Adidas Runners Frankfurt 1:10:51
5. /123 134 Ziska, Verena 1989 Laufwerk Wü 1:28:15
6. /130 79 Roider, Anja 1986 TV/DJK Hammelburg 1:34:37

Staustufenlauf 15 km Seniorinnen W35

1. /39. 165 Hahn, Sarah 1982 - 1:03:54

Staustufenlauf 15 km Senioren M40

1. /11. 203 Schulz, Christian 1976 - 57:07
2. /26. 315 Hock, Thomas 1977 - 1:01:36
3. /31. 87 Schwehla, Frank 1973 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:02:21
4. /32. 190 Büttner, Johannes 1974 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:02:28
5. /34. 48 Weissenberger, Peter 1973 LG Eußenheim 2007 1:02:59
6. /43. 125 Mehler, Markus 1973 TSV Wernfeld 1:04:44
7. /49. 300 Fischer, Jens 1973 TSV Gambach 1:06:43
8. /54. 224 Beck, Mathias 1975 - 1:07:43
9. /68. 278 Hintz, Sascha 1974 TSV Reichenberg 1:09:58

10. /72. 304 Kunkel, Jochen 1977 Germania Eibelstadt 1:10:12
11. /109 253 Pfister, Alexander 1974 - 1:20:04

Staustufenlauf 15 km Seniorinnen W40

1. /76. 218 Steffan, Karina 1977 TSV Karlstadt 1:10:31
2. /113 70 Haberland, Carmen 1974 TV/DJK Hammelburg 1:21:21

Staustufenlauf 15 km Senioren M45

1. /25. 74 Kaminski, Thomas 1968 TV/DJK Hammelburg 1:01:20
2. /47. 233 Wohlfart, Holger 1970 ETSV Lauda 1:06:11
3. /55. 108 Bergerhausen, Sascha 1972 TV Ochsenfurt 1:07:52
4. /56. 214 Heger, Guido 1968 TSV Gauaschach 1:07:58
5. /59. 187 Dr. Scherg, Stefan 1969 - 1:08:05
6. /64. 213 Fischer, Andreas 1969 SG Sparkasse Mainfranken Würzb 1:08:44
7. /69. 242 Kriester, Uwe 1968 TSV Retzbach 1:10:03
8. /71. 303 Auerhammer, Gerd 1971 SV Würzburg 05 1:10:08
9. /77. 316 Schreiber, Thomas 1972 TSV Karlstadt Triathlon 1:10:34

10. /79. 311 Platz, Stefan 1972 FC Külsheim 1:10:49
11. /80. 236 Stumpf, Ralf 1971 Karschter Blindschleicher 1:10:51
12. /85. 52 Steimer, Alfred 1969 - 1:11:01
13. /87. 294 Martach, Andreas 1969 - 1:11:41
14. /89. 47 Höfling, Christoph 1968 - 1:12:22
15. /104 290 Hebig, Jürgen 1969 AC Wernfeld 1:15:58
16. /117 245 Stamm, Matthias 1972 - 1:23:39
17. /122 180 Krüger, Lars 1972 Rennsteiglaufverein 1:27:01

Staustufenlauf 15 km Seniorinnen W45

1. /90. 102 König-Deeg, Tanja 1971 TG 48 Schweinfurt 1:12:25
2. /101 73 Hirt, Heidrun 1971 TV/DJK Hammelburg 1:15:01
3. /131 284 Halsch, Carola 1968 Rhönläufer 1:36:45



Staustufenlauf 15 km Senioren M50

1. /15. 159 Amann, Michael 1964 LG Lohr 58:09
2. /20. 308 Dr. Weilbach, Franz 1964 Klinik Bavaria 59:44
3. /21. 298 Roth, Karsten 1967 SV Birkenfeld 1:00:29
4. /30. 297 Schlichting, Roland 1964 LG Lohr 1:02:11
5. /35. 116 Groß, Martin 1963 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:03:11
6. /37. 200 Mantel, Roman 1964 Markt-steinacher 1:03:34
7. /40. 225 Salzmann, Bernd 1964 Bestenheider 1:03:58
8. /42. 314 Bauerfeind, Klaus 1964 LG Karlstadt 1:04:27
9. /48. 75 Leurer, Roland 1963 TV/DJK Hammelburg 1:06:38

10. /50. 317 Albert, Thomas 1964 - 1:07:31
11. /51. 53 Wiegandt, Peter 1966 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 1:07:34
12. /60. 216 Seufert, Michael 1967 TSV Rottendorf 1:08:28
13. /61. 146 Burger, Rainer 1967 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:08:34
14. /66. 1 Gintner, Michael 1966 Lauftreff TG Höchberg TuL 1:09:25
15. /73. 154 Seyhan, Tayfun 1966 Laufwerk WÜ 1:10:17
16. /78. 310 Hoffmann, Uwe 1967 Laufgruppe Schwarzach 1:10:40
17. /88. 299 Schreier, Arno 1963 TSV Karlstadt 1:11:51
18. /93. 313 Adelhardt, Rudi 1966 - 1:13:20
19. /94. 227 Kurz, Rüdiger 1967 TSV-Karlstadt 1:13:52
20. /95. 199 Braun, Winfried 1963 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:13:59
21. /102 215 Müller, Michael 1963 HSV Birnfeld 1:15:04
22. /103 293 Rath, Edwin 1966 - 1:15:32
23. /108 4 Novak, Joachim 1965 - 1:19:26
24. /127 229 Janetzky, Björn 1966 - 1:29:24

Staustufenlauf 15 km Seniorinnen W50

1. /63. 110 Karl, Christine 1967 TV Ochsenfurt 1:08:42
2. /126 129 Bregenzer, Evi 1967 - 1:28:44

Staustufenlauf 15 km Senioren M55

1. /22. 114 Hummel, Siegbert 1961 Team GERitrea LG Würzburg 1:00:30
2. /57. 194 Banner, Richard 1960 DJK LC Vorra 1:07:58
3. /83. 166 Pissulla, Werner 1960 TSV Langenprozelten 1:10:54
4. /92. 287 Lang, Werner 1961 TG 48 Schweinfurt 1:12:37
5. /98. 139 Page, Michael 1960 Rimpar 1:14:19
6. /125 130 Bregenzer, Helmut 1961 Lauftreff Zellingen 1:28:43
7. /132 285 Gremm, Burkhard 1960 Rhönläufer 1:36:46

Staustufenlauf 15 km Seniorinnen W55

1. /99. 156 Hofmann, Angelika 1958 ETSV Lauda 1:14:23
2. /128 201 Jurk, Ute 1961 Stadtmarathon Würzburg e.V. 1:29:35

Staustufenlauf 15 km Senioren M60

1. /41. 76 Nätscher, Hermann 1957 TV/DJK Hammelburg 1:04:00
2. /45. 191 Rösch, Adolf 1956 Veitshöchheim 1:05:33
3. /52. 8 Götz, Georg 1953 Patentanwalt Würzburg 1:07:39
4. /70. 72 Hälbig, Waldemar 1953 TV/DJK Hammelburg 1:10:07
5. /75. 220 Dinkel, Philipp 1956 Stadtmarathon Wuerzburg 1:10:20
6. /97. 312 Wagner, Hans 1955 TV Bad Brückenau 1:14:06
7. /107 155 Hofmann, Armin 1953 ETSV Lauda 1:17:05
8. /116 161 Föhr, Joachim 1957 Klinik Bavaria Bad Kissingen 1:23:18
9. /118 307 Kinzel, Otto 1953 LSO Wiebelbach 1:23:41

Staustufenlauf 15 km Senioren M65

1. /36. 198 Vogler, Reinhart 1950 TV Bad Brückenau 1:03:27
2. /105 189 Deitert, Jochen 1951 Würzburger Kickers 1:16:07
3. /115 178 Schömig, Elmar 1950 ETSV Lauda 1:23:07
4. /129 142 Scherg, Lorenz 1950 TSV Lohr 1:34:33

Staustufenlauf 15 km Senioren M70

1. /96. 255 Straub, Günther 1946 TSV Rannungen 1:14:02
2. /120 207 Dr.Schumm, Gerhard 1946 TV Bad Brückenau 1:26:36
3. /121 123 Hassbach, Heinrich 1944 SV 05 LT Würzburg 1:27:01

Staustufenlauf 15 km Senioren M75



1. /119 171 Weese, Horst 1942 TSV Münnerstadt 1:25:25

Bambini - Lauf 1000m

Bambini - Lauf 1000m Kinder M04

1. /29. 197 Ernst, Joschua 2013 TSV Thüngersheim 7:12

Bambini - Lauf 1000m Kinder M05

1. /28. 144 Leppich, Lelio-Amadeo 2012 - 5:51

Bambini - Lauf 1000m Kinder M07

1. /6. 91 Bleicher, Vinzent 2010 TSV Gerbrunn 3:43
2. /23. 89 Kobold, Maximilian 2010 TSV Gerbrunn 4:36

Bambini - Lauf 1000m Kinder M08

1. /4. 175 Erdniß, Benedikt 2009 FC Wertheim-Eichel 3:39
2. /10. 226 Salzmann, Lenny 2009 FC Wertheim-Eichel 3:54

Bambini - Lauf 1000m Kinder M09

1. /1. 34 Jachnik, David 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 3:20
2. /2. 93 Lier, Leonard 2008 TSV Gerbrunn 3:28
3. /7. 65 Beck, Robin 2008 VfR Burggrumbach 3:50
4. /8. 9 Büttner, Henry 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 3:50
5. /9. 261 Ebert, Felix 2008 TSV Himmelstadt 3:54
6. /11. 37 Widera, Erik 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 3:54
7. /16. 241 Kohlhepp, Bastian 2008 Fohlenelf 4:03
8. /18. 36 Schraud, Noah 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:07

Bambini - Lauf 1000m Kinder W06

1. /27. 88 Kobold, Sophia 2011 TSV Gerbrunn 5:06

Bambini - Lauf 1000m Kinder W07

1. /15. 90 Stockmann, Luana 2010 TSV Gerbrunn 4:02
2. /21. 41 Fischer, Jule 2010 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:29

Bambini - Lauf 1000m Kinder W08

1. /13. 183 Fischer, Anne 2009 DJK Schwebenried 3:58
2. /17. 186 Pfeufer, Evelyn 2009 ESV Gemünden 4:06
3. /19. 38 Brückler, Leonie 2009 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:08
4. /20. 39 Konstantinidou, Sophia 2009 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:28
5. /26. 40 Walz, Paula 2009 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:45

Bambini - Lauf 1000m Kinder W09

1. /3. 99 Deeg, Franka 2008 TG 48 Schweinfurt 3:28
2. /5. 100 Deeg, Marlene 2008 TG 48 Schweinfurt 3:40
3. /12. 92 Tempel, Frida 2008 TSV Gerbrunn 3:55
4. /14. 32 Kühl, Antonia 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 3:59
5. /22. 31 Bernd, Johanna 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:34
6. /24. 33 Gold, Samira 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:38
7. /25. 35 Schneider, Mara 2008 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 4:40

Schüler - Lauf 2,5 km

Schüler - Lauf 2,5 km Kinder M10

1. /8. 217 Köberlein, Phillip 2007 TS Herzogenaurach 10:38
2. /31. 94 Stockmann, Nicolo 2007 TSV Gerbrunn 12:40



3. /39. 318 Zöller, Aaron 2007 Milz 16:26

Schüler - Lauf 2,5 km Kinder M11

1. /3. 301 Scheurich, Jonas 2006 Dorfkickers Mainschleife 10:09
2. /9. 113 Armowitz, Luca 2006 RV Viktoria Wombach 10:55
3. /11. 26 Schnell, Eric 2006 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 10:56
4. /12. 176 Erdniß, Jonathan 2006 FC Wertheim-Eichel 10:59
5. /16. 95 Wolfshörndl, Lasse 2006 TSV Gerbrunn 11:21
6. /29. 292 Maul, Kelvin 2006 - 12:29
7. /40. 319 Zöller, Elias 2006 Milz 22:00

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend M12

1. /5. 68 Ziegler, Felix 2005 VfR Burggrumbach 10:19
2. /19. 67 Hein, Timon 2005 VfR Burggrumbach 11:32

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend M13

1. /25. 259 Kordowich, Paul-Julius 2004 TSV Karlstadt 11:54

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend M14

1. /2. 14 Babinsky, Jonas 2003 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 10:00
2. /4. 277 Pröschl, Moritz 2003 ESV Gemünden 10:14
3. /10. 18 Fischer, Jan 2003 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 10:55
4. /13. 66 Hein, Jonas 2003 VfR Burggrumbach 11:09

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend M15

1. /1. 43 Estenfelder, Kai 2002 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 9:07
2. /6. 16 Kriester, Elias 2002 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 10:21
3. /38. 57 Hirvelä, Sinclar 2002 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 15:50

Schüler - Lauf 2,5 km Kinder W10

1. /23. 28 Derra, Fabia 2007 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:43
2. /32. 29 Öchsner, Ella 2007 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 13:02
3. /34. 30 Otto, Sophie 2007 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 13:39
4. /35. 49 Franz, Johanna 2007 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 13:55
5. /36. 50 Freund, Josefine 2007 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 14:00
6. /37. 51 Steck, Rebecca 2007 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 15:19

Schüler - Lauf 2,5 km Kinder W11

1. /24. 27 Widera, Mia 2006 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:50
2. /27. 182 Fischer, Lea 2006 DJK Schwebenried 12:19
3. /33. 25 Luger, Melina 2006 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 13:32

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend W12

1. /28. 59 Fenn, Katharina 2005 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 12:26
2. /30. 23 Köberlein, Svenja 2005 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 12:33

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend W13

1. /15. 22 Jachnik, Miriam 2004 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:12
2. /17. 112 Armowitz, Maya 2004 RV Viktoria Wombach 11:30
3. /20. 20 Schraud, Lena 2004 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:36
4. /21. 21 Vierhaus, Judith 2004 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:36

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend W14

1. /7. 45 Gothardt, Lisa 2003 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 10:23
2. /26. 15 Babinsky, Sarah 2003 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:56

Schüler - Lauf 2,5 km Jugend W15

1. /14. 56 Mergler, Lea 2002 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:11
2. /18. 12 Riedmann, Maike 2002 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:31
3. /22. 13 Schwarz, Anna 2002 LG Karlstadt-Gambach-Lohr 11:41



VERANSTALTUNGS-BERICHT

DLV Veranstalter Datum : 14.01.2017

Ort : Karlstadt

Kreis : Würzburg

Bezirk : Unterfranken

Land : Bayern

Veranstaltungs- LG Karlstadt-Gambach-Lohr

Bericht Alfred Maasz

Am Steinlein 2b

Veranst.-Nr. 97753 Karlstadt

Bez. der Veranst. : 27. Staustufenlauf

Kategorie : Vereinsoffen

Ausrichter :

Wettkampfstätte : Stadion

Straße

Handzeitnahme Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %

Statistik

A. Verein 1 1 100

B. Altersklassen m w m w

Windmessung: Senioren 151 142 94

Seniorinnen 32 28 87

Lauf :

Sprung :

Männer / Ju.U23 20 20 100

Frauen / Jui.U23 15 13 86

Männl. Jugend U20 4 3 75

Weibl. Jugend U20 3 3 100

Männl. Jugend U18 10 10 100

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 3 3 100

Kontrollgerät Männl. Jugend U16 8 8 100

Weibl. Jugend U16 5 5 100

Männl. Jugend U14 4 3 75

Waage Weibl. Jugend U14 6 6 100

Männl. Kinder U12 11 11 100

Weibl. Kinder U12 9 9 100

Männl. Kinder U10/U8 14 14 100

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8 16 15 93

Verarbeitung: Summe männlich 222 211 95

Summe Weiblich 89 82 92

Programm-System Summe Teilnehmer 311 293 94

COSA WIN Vers. 2.6.3 C. Mitarbeiter

Wettk.-Büro/EDV 2

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter 1 Summe

Helfer 28 Mitarb. 31

Wettkampfleiter Tel eMail 

Oliver Mayer, Joh.-v.-Korb-Str. 45, 97753 Karlstadt

Verbandsaufsicht Tel eMail 

Michael Littmann, Unterdürrbacher Str. 57, 97080 Würzburg

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 2.6.3 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: renziesoft@aol.com Home-PAGE: www.cosa-software.de

Lizenz für: BY/6490 LG Karlstadt-Gambach-Lohr


